
Planbesked för detaljplan för fritidsboende vid 
nordvästra Bjursen  

Beslutsunderlag  
Bakgrund 
Det har kommit in en ansökan om planbesked för del av fastigheterna Bodarna 32:6, 
Bjursås Prästgård 1:39 och Bjursås Prästgård 1:1(3). Ansökan är inlämnad av Bjursås 
Skicenter & Camping AB. Bodarna 32:6 och Bjursås Prästgård 1:39 ägs av sökanden och 
Bjursås Prästgård 1:1(3) ägs av Västerås stift.  

De tre områdena ligger vid nordvästra Bjursen, ca 3,5 km norr om Bjursås. 

 

Ovan: Kartan visar läget för ansökan om planbesked   
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Syftet med den önskade planläggningen är enligt ansökan att bygga bostäder för att kunna 
ta emot fler gäster till besöksmålet. I ansökan om planbesked anges att sökanden önskar 
bebygga de tre ovan angivna områdena, vilka även pekas ut i Detaljplaneprogram för 
området vid Bjursås Skicenter. Sökanden är mån om att utforma områdena/husen så att 
natur och omgivning värnas och att den lokala byggnadstraditionen tillvaratas, samt vill i 
huvudsak bygga enligt den beskrivning som finns på s. 14–15 i ovan nämnda planprogram. 

Ansökan har kompletterats med förtydliganden om vad sökanden önskar möjliggöra för 
inom de föreslagna områdena. Ur förtydligandet framkommer att man önskar möjliggöra 
för följande exploatering inom de olika områdena (se karta med numrerade områden 
nedan): 

Område 1 (del av Bodarna 32:6): 4 huskroppar om vardera 16 lägenheter á 60 m2. 

Område 2 (del av Bjursås Prästgård 1:1(3)): 50 tomter och 50 stugor, 6 bäddar/stuga. 

Område 3 (del av Bjursås Prästgård 1:39): 3–4 byggnader med 4 lägenheter/byggnad (i 
linje med befintliga byggnader söder om området). 

 
Ovan: Områden för ansökan markerade med rött och numrerade 1–3 

 
I förtydligandet anger sökanden även att generellt gäller att all nybebyggelse ska 
harmoniera och dela uttryck/känsla med övrig bebyggelse i omgivningen. 

Vad innebär det att pröva ett projekt i detaljplan? 
Enligt Plan- och bygglagen (PBL), 4 kap 2 § ska kommunen med en detaljplan pröva ett 
mark- eller vattenområdes lämplighet för bebyggelse och byggnadsverk samt reglera 



bebyggelsemiljöns utformning. Att upprätta en detaljplan är således ett prövnings-
förfarande där sökandens önskan ska vägas mot allmänna och enskilda intressen som kan 
finnas på platsen. All planering ska dessutom utgå från behovet att minska påverkan på 
klimat och använda energi effektivt. 

Av 2 kap 3 § PBL framgår att planläggning med hänsyn till natur- och kulturvärden, miljö- 
och klimataspekter samt mellankommunala och regionala förhållanden ska främja  
1. en ändamålsenlig struktur och en estetiskt tilltalande utformning av bebyggelse, 
grönområden och kommunikationsleder, 
2. en från social synpunkt god livsmiljö som är tillgänglig och användbar för alla 
samhällsgrupper, 
3. en långsiktigt god hushållning med mark, vatten, energi och råvaror samt goda 
miljöförhållanden i övrigt, 
4. en god ekonomisk tillväxt och en effektiv konkurrens, och 
5. bostadsbyggande och utveckling av bostadsbeståndet. 

I 2 kap 4 § PBL sägs att vid planläggning och i ärenden om bygglov eller förhandsbesked 
enligt denna lag får mark tas i anspråk för att bebyggas endast om marken från allmän syn-
punkt är lämplig för ändamålet. I efterföljande paragrafer i 2 kap PBL räknas ett stort antal 
aspekter upp som ska ingå i planprövningen. 

Denna mycket omfattande prövning är kommunens ansvar oavsett vem som sedan 
kommer att genomföra projektet. 

Förutsättningar 

Gällande planer och styrdokument 

Översiktsplan FalunBorlänge 2014 
I översiktsplan FalunBorlänge, antagen av kommunfullmäktige 2014-06-12, är de områden 
som avses i ansökan markerade med markanvändningen Skogsbruk och avses inte 
förändras. Undantag gäller för område 1 vilket är markerad som förändrad markanvändning 
LIS-område. I översiktsplanen omnämns Bjursås Skicenter som en större skidanläggning, 
men inget ytterligare om eventuell utveckling. Följande rekommendationer anges: 

• Inom skogs- och odlingslandskapet ska också rekreation/friluftsliv, natur- och 
kulturmiljövärden, biologisk mångfald, jakt, etablering av vindkraftsanläggningar, 
master, täktverksamheter och olika satsningar för turism och rekreation kunna 
utvecklas 

• Tillkommande bebyggelse ska alltid bedömas med hänsyn till störningar, risker, 
natur- och kulturmiljövärden, landskapsbild, rekreation, möjligheten att ordna 
vatten och avlopp samt annan hänsyn som behöver tas 

• Nya planerade bostads- och arbetsplatsområden ska alltid anslutas till allmänt VA, 
placeras och utformas vackert och väl utifrån ekologiska principer och inpassas i 
stads- och landskapsbilden 



• Dagvatten ska tas omhand och renas på ett hållbart sätt. Vid ny- och ombyggnad är 
det viktigt att avsätta ytor för dagvattenhantering 

• När detaljplaner/områdesbestämmelser upprättas för bebyggelse som berör 
strandskyddat område ska strandskyddet upphävas genom hänvisning till 
tillämpligt/-liga särskilda skäl 

• Natur-, kultur- och landskapsvärdena ska bevakas och tas hänsyn till vid fysisk 
planering och prövning av dispenser, lov och tillstånd 

 
I översiktsplanen redovisas föreslagna LIS-områden på en översiktlig nivå. I Länsstyrelsens 
granskningsyttrande för översiktsplanen anges att Länsstyrelsen med anledning av detta 
kan komma att pröva planer i områden som i översiktsplanen är utpekade som LIS-
områden enligt 11 kap 11 § PBL och pröva strandskyddsdispenser enligt 19 kap 3b § MB. 

Detaljplaneprogram för området vid Bjursås Skicenter 
De föreslagna områdena ingår i ett detaljplaneprogram som tagits fram för området vid 
Bjursås Skicenter, antaget av kommunfullmäktige 2021-10-14. I programmet redovisas 
bakgrund och planeringsförutsättningar för området kring Bjursås Skicenter samt ger en 
samlad bild över hur området skulle kunna utvecklas i framtiden. I planprogrammet anges 
följande utvecklingsinriktningar för de områden som ansökan om planbesked gäller (se 
karta från planprogrammet med områdesindelning nedan): 

 
Ovan: Utvecklingskarta från Detaljplaneprogram för området kring Bjursås Skicenter, 
områden för ansökan om planbesked inringade med rött 

1 

2 

 
3 



 

Område 1:  

B5: Upp till 100 bäddar i 20 stugor/lägenheter. 
En ny stugby byggs ut mellan befintliga stugbyar som harmonierar med B3 och B5 (se karta 
s.13 i aktuellt planprogram). Upp till 5 nya hus planeras med 4 lägenheter i varje hus. Det 
ger totalt upp till 96 nya bäddar. Området omfattas av strandskydd från Liholsån och från 
Bjursen, vilket gör att frågan om strandskydd kommer att bli viktig att för att utreda 
möjligheten till denna utveckling.  

Område 2: 

B6: 300 bäddar, 50 tomter. 
Markägaren har visat intresse att utveckla tomter för försäljning, eventuellt även bygga 
och sälja nyckelfärdigt. Delar av aktuellt område ligger inom strandskyddsområde för 
Liholsån, vilket gör att frågan om strandskydd kommer att bli viktig för att utreda 
möjligheten till denna utveckling. Vildmarksleden passerar genom, eller i anslutning till, 
området och behöver säkras. 

B7: Totalt 100 nya campingplatser (250 personekvivalenter). 
Den befintliga campingen är fullbelagd under stora delar av året och fler platser efterfrågas. 
Bjursås Skicenter har önskemål om totalt 100 nya campingplatser med tillhörande 
servicehus, utbyggda i etapper med 20 platser per år mellan åren 2021–2025. Bjursås 
Skicenters önskemål är att anlägga tillkommande campingplatser i området nordväst om 
den befintliga norra campingen. En förutsättning för att utbyggnaden av campingen ska 
kunna ske är att vatten- och avloppskapaciteten säkerställs och att markfrågan kan lösas 
då aktuellt område ägs av Västerås stift. 

I det föreslagna området finns en del tallskog, och det är önskvärt att bevara viss 
vegetation för att ge campingtomterna mer naturnära känsla. I anslutning till aktuellt 
område, längs Liholsån, finns utpekat område för naturvärden. Området nära bäcken 
består av äldre granskog, bitvis av nyckelbiotopkaraktär. Ytterligare naturinventering kan 
bli aktuellt för att kartlägga och ta till vara på värdefull natur på platsen. Delar av 
utbyggnadsområdet kommer ligga inom strandskyddat område vilket gör att frågan om 
strandskydd kommer bli viktig för att utreda möjligheten till denna utveckling. 

F4: Barnområde med ny knapplift vid campingen. 

Område 3: 

B3: 48 bäddar i 8 lägenheter.  
Komplettering med två till tre huskroppar i anslutning till stugbyn Carl von Linné och med 
ett uttryck som harmonierar med befintliga stugor och hotelltillbyggnaden. Totalt planeras 
ca 8 lägenheter med 6 bäddar i varje. Föreslagen bebyggelse ligger i ett ski in/ski out-läge 
och kan nyttja befintlig infrastruktur till stor del. Närheten till Liholsån gör att frågan om 
strandskydd kommer att bli viktig för att utreda möjligheterna till denna utveckling. 

Detaljplan  
Föreslagna områden är inte detaljplanelagda sedan tidigare. 



Detaljplanearbete pågår för det område som i planprogrammet benämns som B1. 
Detaljplanen syftar till att möjliggöra för avstyckning av ca 40 småhustomter för fritidshus.  

Besöksnäringsstrategi 
Besöksnäringsstrategi Falun antogs av kommunfullmäktige 2019-11-21. Strategin är ett 
verktyg för att stärka Faluns attraktions- och konkurrenskraft som destination. I strategin 
anges en vision och övergripande mål för hur besöksnäringen ska utvecklas i Falu kommun. 
Ett övergripande mål som anges är att Falun ska dubblera turismomsättningen fram till år 
2030. I strategin pekas Bjursås ut som en särskilt viktig profilbärare för temaområdet 
”Outdoor”. 

Dagvattenstrategi  
Dagvattenstrategi för Falu kommun antogs av kommunfullmäktige 2020-02-06. Strategin 
beskriver Falu kommuns vilja och ambitioner gällande dagvatten, samt mål och riktlinjer för 
hur dagvatten ska hanteras. I dokumentet anges bland annat att frågor gällande dagvatten 
ska utredas och hanteras i detaljplaneprocessen. Mark för dagvattenlösningar ska avsättas 
inom planområdet, både på allmän plats och kvartersmark. Hänsyn ska tas till framtida 
klimatförändringar och förväntade ökade nederbördsmängder. 

Naturvårdsprogram  
Naturvårdsprogram för Falu kommun antogs av kommunfullmäktige 2010-06-10. I 
programmet anges riktlinjer och strategier för Falu kommuns naturvårdsarbete. Bland 
annat anges inriktningen att naturvärden ska bevakas och tas hänsyn till vid fysisk 
planering och ärendehantering som rör markanvändning. Vid avvägning mellan olika 
intressen ska naturmiljöer som utpekats som särskilt värdefulla bevaras, om det inte finns 
mycket starka skäl för en annan bedömning. För närvarande pågår revidering av 
naturvårdsprogrammet inom uppdrag för natur- och friluftslivsprogram. 

Parkeringsnorm 
Parkeringsnorm för bil och cykel för Falu kommun antogs av kommunfullmäktige 2014-03-
13. I dokumentet anges riktlinjer för hantering av parkeringsplatser i Falu kommun. En 
särskild parkeringsutredning ska genomföras för varje enskilt projekt för att säkerställa att 
angivna riktlinjer kan uppnås. Revidering av parkeringsnormen pågår. 

Pågående översiktsplanearbete  

Fördjupad översiktsplan för delar av landsbygden 
Arbete pågår med att upprätta en fördjupad översiktsplan för delar av landsbygden inom 
Falu kommun. I utställningsversion nr 2 av den fördjupade översiktsplanen ligger de 
områden som ansökan avser inom område för Idrottsområde, Bostäder och Friluftsområde 
med markanvändningen skid- och friluftslivsanläggning samt boende och service kopplat 
till skidanläggningen ex. hotell, bostäder och camping. För området anges utvecklad 
markanvändning respektive förändrad markanvändning på lång sikt 11–20 år. Ur den 
fördjupade översiktsplanen framgår att avvägningen mellan ekosystemtjänster och 
utveckling hanteras i planprogrammet för området och i efterföljande detaljplaner, samt 
att ställningstaganden har gjorts i planprogrammet. 



Inget av de yttranden som inkom under utställning nr 2 av den fördjupade översiktsplanen 
har handlat specifikt om de områden som avses i ansökan om planbesked. 

Andra förordnanden och beslut 

Strandskydd 
Område 1 och 3 omfattas av strandskydd för Bjursen och Liholsån. Område 2 omfattas av 
strandskydd i syd- och nordväst för Liholsån. 

Större delar av område 1 ingår i ett i översiktsplan FalunBorlänge utpekat LIS-område. 

 
Ovan: Strandskyddade områden markerat med blå skraffering och LIS-område markerat 
med rosa skraffering. 

 

Övriga förutsättningar  

Riksintressen 
Föreslagna områden berörs inte av något riksintresse. 

Natur och rekreation 
Majoriteten av befintlig vegetation inom de föreslagna områdena finns inom område 2, 
vilken främst utgörs av barrskog med inslag av lövskog. 

En naturinventering genomfördes 2018 i samband med framtagandet av planprogrammet 
för området kring Bjursås Skicenter. I inventeringen pekas den sydvästra delen av område 
2 längs Liholsån ut som ett naturvärdesområde. Ur inventeringen framkommer att området 
närmast bäcken är förhållandevis orört och består av äldre granskog, bitvis av 
nyckelbiotopkaraktär. Norr om bäcken har området delvis huggits men en hel del gammal 
tall står kvar som bidrar till en bra helhet. Bäcken är fiskförande och vid 
inventeringstillfället sågs många bäckrödingar. I planprogrammet anges att vid eventuellt 
ianspråktagande av mark inom de områden som är utpekade med naturvärden bör särskild 
hänsyn tas så att värdena tas till vara och bibehålls i så stor utsträckning som möjligt. 



De områden som ansökan om planbesked avser ligger i anslutning till Bjursås Skicenter, ett 
större rekreationsområde med en skidanläggning för alpinåkning och utbud av 
sommaraktiviteter. Skidliftar utgår från tre olika platser och flera av liftarna sträcker sig 
upp mot toppen av Bjursberget. På sjön Bjursen plogas skridskobanor vintertid. Från 
toppen av Bjursberget är det även möjligt att ta sig till längskidspår vintertid och löparspår 
sommartid som går från Bjursås och passerar anläggningen. Under sommarhalvåret nyttjas 
omgivningarna för cykling, vandring/löpning och skidanläggningens camping erbjuder bl.a. 
kanotuthyrning, fiske, volleyboll och minigolf. Vid Bjursens strand, direkt söder om område 
1, finns en badplats vilken ägs av Falu kommun. 

Mellan område 2 och befintlig campingplats i öster går Vildmarksleden, en vandringsled om 
ca 35 km. Leden har iordningställts av ortsbefolkningen i samarbete med Falu kommun. 
Ytterligare en vandringsled, Bäverleden, sträcker sig längs område 2 i sydväst och ansluter 
till Vildmarksleden i söder. 

 
Ovan: Vildmarksledens och Bäverledens sträckningar genom föreslaget område 2 

 

Markbeskaffenhet och geotekniska förhållanden  
Enligt SGU:s jordartskarta består föreslagna områden av morän. 

Område 1 och 3 är flacka, medan område 2 utgörs av lätt kuperad skogsterräng och sluttar 
lätt mot öster. 

Risker och störningar 
I skyfallskarteringen är mindre ytor inom område 1 utpekade som lågpunkter vid skyfall, 
främst i anslutning till Liholsån. 

Föreslagna områden ligger i nära anslutning till skidanläggningen. Störande ljud från liftar 
och snökanoner kan förekomma under vinterhalvåret. Snökanoner i närheten av de 



föreslagna områdena kan även innebära ökad frukt och nederbörd i form av konstgjord snö 
och isbildning. 

Kulturmiljö  
Vildmarksleden är av betydelse ur ett kulturhistoriskt perspektiv då leden passerar ett 
antal kulturhistoriska miljöer och ger en inblick i fädernas levnadsvillkor. 

Bebyggelse 
Område 1 utgörs idag av camping med ett 30-tal uppställningsplatser för husbilar och 
husvagnar. En receptionsbyggnad ligger placerad i anslutning till infarten till området. Inom 
området finns minigolfbanor och en padelbana, samt en mindre brygganläggning. 

Område 2 är idag obebyggt och utgörs av skogsmark. Öster om området ligger en större 
camping med omkring 270 uppställningsplatser för husbilar och husvagnar samt tillhörande 
servicehus. 

Område 3 är idag obebyggt med undantag för en dalstation tillhörande liftanläggningen och 
en mindre lekplats i norr. Området utgörs av en grusplan och nyttjas i dagsläget som 
parkering. På grannfastigheten direkt söder om området ligger en mindre stugby på fyra 
byggnader med fyra lägenheter vardera.  

Sociala frågor  
I omgivningen kring föreslagna områden finns faciliteter så som restaurang och värdshus 
samt grillplatser, slogbodar och lekplats. 

Gator och trafik 
Gång- och cykel 
Separat vägnät för oskyddade trafikanter saknas. 

Kollektivtrafik  
Björsbergsvägen trafikeras av landsbygdstrafik från Bjursås (linje 249) på vardagar. Vissa 
turer går endast under skoldagar och vissa måste förbeställas. Hållplatser finns längs med 
Björsbergsvägen, ca 50–350 m från föreslagna områden. 

Biltrafik 
Genom föreslagna områden leder Björsbergsvägen, vilken sträcker sig mellan Bjursås och 
Björsberg. Från Björsbergsvägen angörs område 1 och 3. Trafikverket är väghållare för 
Björsbergsvägen.  

En enskild väg, Slogkärret, ansluter från Björsbergsvägen och sträcker sig genom område 2 
och fortsätter i sydvästlig riktning mot Baggbo. Andersbo-Baggbo byalag är väghållare för 
Slogkärret. 

Parkering 
Parkering finns inom område 1 i anslutning till befintliga ställplatser och inom område 3, 
vilket idag nyttjas som parkering. 



Teknisk försörjning 
Föreslagna områden ligger utanför verksamhetsområde för allmänt vatten, spillvatten och 
dagvatten, och finns inte med i utbyggnadsplanerna i kommunens nuvarande VA-plan. 

I planprogrammet anges att befintliga ledningars kvalitet och kapacitet behöver utredas 
ytterligare i tidigt skede. Anslutningspunkterna för allmänt vatten och spillvatten har ingen 
ytterligare kapacitet utifrån den mängd spillvatten som kommer från anläggningen idag. 
Enligt de utredningar och kapacitetsberäkningar som gjorts finns ett inläckage som 
påverkar mängden spillvatten. Om inläckagen kan lokaliseras och åtgärdas frigörs troligtvis 
kapacitet för totalt ca 1080 bäddar. Därefter krävs ytterligare åtgärder för att kunna ta 
emot större volymer spillvatten som är nödvändigt för att kunna bygga ut ytterligare 
bostäder. 

Bjursås Skicenter har ett privat ledningsnät som ansluter mot det allmänna ledningsnätet 
via en förbindelsepunkt i höjd med Baggarvet. 2021 träffades en överenskommelse mellan 
Bjursås Skicenter och Falu Energi & Vatten vilket möjliggör för ytterligare anslutningar till 
ledningsnätet. I överenskommelsen specificeras de åtgärder som krävs för att den totala 
kapaciteten inte ska överskridas i det allmänna ledningsverket. 

Elstråk finns inom eller i nära anslutning till berörda fastigheter. Gatubelysning finns inom 
område 1. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för hantering av planärendena samt framtagande av planhandlingar och de 
utredningar som krävs för planarbetena ska bäras av sökanden. Planavtal ska upprättas. 

Exploateringsavtal kan eventuellt behöva upprättas. 

Inga kostnader bedöms i dagsläget uppstå för kommunen.  

 

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningens bedömning delas upp i två delar. Den första delen behandlar de olika 
områdena var för sig och den andra delen behandlar ansökan om planbesked i dess helhet. 

Bedömning av de olika områdena 

Område 1: 

I ansökan föreslås området planläggas för 4 huskroppar om 16 lägenheter vardera á 60 m2, 
totalt 64 lägenheter. I planprogrammet anges området som lämpligt för upp till 5 nya hus 
med 4 lägenheter/hus, totalt 20 lägenheter. Angivet antal lägenheter i ansökan överskrider 
därmed i planprogrammet föreslaget antal lägenheter. Önskad bebyggelse skulle innebära 
att befintliga campingplatser försvinner. 

Hela området omfattas av strandskydd från Liholsån och Bjursen, men är utpekat som LIS-
område i gällande översiktsplan. Vid upprättande av detaljplan behöver strandskyddet 
upphävas med hänvisning till särskilt skäl.  



Det berörda området är flackt och stora mängder snö produceras i omgivningen, vilken vid 
avsmältning rinner ner mot campingen. Vid planläggning ska höjdsättningen av 
bebyggelsen beaktas för att undvika framtida översvämningsproblematik. Området 
angränsar till Liholsåns bäckmynning, vilken är viktig ur ett biologiskt perspektiv och ska 
skyddas vid detaljplaneläggning. Vid planläggning nära Bjursens strand är det viktigt att 
säkerställa att strandzonen inte tas i anspråk på ett sådant sätt så att den upplevs 
privatiserad och otillgänglig för allmänheten. Vid planläggning kan möjligheten till 
anläggning av en allmänt tillgänglig brygga bedömas. 

Risken för översvämning inom området är i dagsläget okänd och behöver utredas vid 
planläggning. 

Område 2: 
I ansökan föreslås området planläggas för 50 tomter och 50 stugor, med 6 bäddar/stuga, 
vilket ger totalt 300 bäddar. Den önskade planläggningen är i linje med den utveckling som 
anges i planprogrammet. Önskad bebyggelse innebär att skogsmark avverkas. 

Delar av området omfattas av strandskydd från Liholsån, vilket behöver upphävas vid 
upprättande av detaljplan. Vid planläggning ska särskild hänsyn tas till befintliga 
naturvärden på ett sådant sätt att de tas till vara och bibehålls i så stor utsträckning som 
möjligt. Vildmarksledens och Bäverledens sträckningar genom området behöver säkras vid 
planläggning. 

Område 3: 
I ansökan föreslås området planläggas för 3–4 huskroppar med 4 lägenheter/huskropp, 
vilket ger 12–16 lägenheter. I planprogrammet pekas området ut som lämpligt för 2–3 
huskroppar och totalt ca 8 lägenheter med 6 bäddar/lägenhet. Önskad planläggning 
överskrider därmed i planprogrammet föreslaget antal lägenheter. 

Delar av området omfattas av strandskydd från Liholsån, vilket behöver upphävas vid 
upprättande av detaljplan. Tillkommande bebyggelse bör utformas på ett sådant sätt att 
den harmonierar med befintlig bebyggelse i söder. 

Helhetsbedömning 

Förvaltningen gör bedömningen att önskad planläggning har stöd i det av 
kommunfullmäktige antagna planprogram som arbetats fram för området kring Bjursås 
Skicenter, även om föreslagen planläggning för område 1 och 3 till viss del överskrider 
omfattningen av den bebyggelse som föreslås i planprogrammet. 

Önskad planläggning skulle innebära fler bebyggda och hårdgjorda ytor, vilket påverkar 
infiltrationsmöjligheterna för de stora mängder smältvatten som förekommer i området 
kring skidverksamheten till följd av de mängder snö som produceras. I detaljplanearbetet 
behöver en dagvatten- och skyfallsutredning göras, i vilken detta ska beaktas. Utredningen 
ska även beakta hur miljökvalitetsnormer (MKN) i vattendrag kan påverkas av den önskade 
planläggningen. Tillkommande bebyggelse får inte riskera att MKN för vattendrag 
överskrids. 



Föreslagna områden ligger utanför verksamhetsområde för allmänt vatten, spillvatten och 
dagvatten, och avses inte upptas i verksamhetsområdet. I en detaljplan måste det gå att 
visa att det går att ordna vatten och avlopp. I detaljplanearbetet behöver VA-frågan 
utredas för att visa hur ett genomförande ska vara möjligt och vilken kapacitet som kan fås 
beroende på åtgärd. 

Befintlig bebyggelse i omgivningen kring skidanläggningen har varierande arkitektonisk 
utformning. Tillkommande bebyggelse ska utformas enligt planprogrammet, i vilket anges 
att tillkommande bebyggelse bör utgå från landskapet och den arkitektur som finns i 
närområdet och därigenom skapa en god helhetsverkan gällande bl.a. byggnadsvolymer, 
byggnadsstil, materialval och kulörer m.m. 

I planarbetet kommer en geoteknisk undersökning att krävas för att se över 
markförutsättningarna och områdenas byggbarhet, vilket kan påverka placering och 
byggnadsteknisk utformning av tillkommande bebyggelse. 

Önskad planläggning kan antas medföra ökade trafikmängder. I detaljplanearbetet behöver 
trafiksituationen ses över, bland annat hur anslutningar till framtida fritidshusområden kan 
göras och hur exploateringen påverkar trafiksäkerhet och framkomlighet för bilister och 
oskyddade trafikanter. En trafikutredning kommer att krävas.  

För att säkerställa att angivna riktlinjer i Falu kommuns parkeringsnorm kan uppnås 
kommer en parkeringsutredning att krävas. 

Buller förekommer från skidanläggningens verksamhet. Vid detaljplanearbetet kommer 
bullersituationen att behöva utredas. Även trafikbuller kan behöva utredas. 

Vid planläggning behöver fastighetsgränserna utredas för stora delar av områdena då de är 
oklara i dagsläget. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att positivt planbesked kan lämnas och 
att planuppdrag kan ges till förvaltningen. Förvaltningen föreslår att önskad planläggning 
ska delas upp i två detaljplaner då en gemensam detaljplan för samtliga tre områden 
bedöms bli för omfattande för att hantera i en detaljplan. Det är ett långt geografiskt 
avstånd mellan område 2 och område 1 och 3, och områdena saknar direkt koppling till 
varandra vilket innebär att utformningen av en detaljplan som omfattar samtliga områden 
skulle bli svårhanterlig och komplicerad. Dessutom har områdena olika platsspecifika 
förutsättningar vilket innebär att olika frågor kommer att behöva hanteras för de olika 
områden (ex. strandskydd), vilket också talar för att planarbetet lämpligen delas upp i två 
detaljplaner. Med anledning av områdenas geografiska lokalisering föreslås därför att 
område 1 och 3 behandlas i en detaljplan och att område 2 behandlas i en egen detaljplan. 
Eventuellt kan det bli aktuellt att även ta med delar av angränsande fastigheter i 
planläggningen som inte är planlagda sedan tidigare. 

Motiv till val av planförfarande 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen gör bedömningen att upprättande av 
detaljplanerna ska hanteras med utökat förfarande. Valet av förfarande är grundat i att 
önskad planläggning inte är i enlighet med gällande översiktsplan FalunBorlänge och då 
Länsstyrelsen har haft invändningar mot de LIS-områden som pekats ut av kommunen. I 



det planprogram som antagits av kommunfullmäktige har dock aktuella områdens 
lämplighet för ytterligare utveckling påvisats.  

Valet av planförfarande motiveras även med hänvisning till att önskad planläggning kan 
anses vara av betydande intresse för allmänheten med anledning av dess omfattning och 
att förändringen förväntas påverka vandringsleder som nyttjas av allmänheten för 
rekreation och friluftsliv. 

Planeringsunderlag 
Utifrån den kunskap som finns vid tidpunkten för hanteringen av ansökan om planbesked 
bedömer miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen att följande planeringsunderlag 
kommer att behövas för detaljplanerna: 

• Dagvatten- och skyfallsutredning (inkl. översvämning för område 1). Utredningen 
ska bl.a. beakta MKN i närliggande vattendrag. 

• VA-utredning (vatten- och spillvatten) 
• Geoteknisk utredning 
• Trafikutredning 
• Parkeringsutredning 
• Bullerutredning   
• Fastighetsbestämning 
• Ev. naturvärdesinventering kopplat till upphävande av strandskydd 

 

Möjlighet att begära yttrande från Länsstyrelsen 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att förutsättningarna i planområdena 
och planbeskedet är tillräckligt utrett för att exploatören ska ha rätt att begära 
Länsstyrelsens yttrande över vilket planeringsunderlag som sannolikt kan behövas för att 
Länsstyrelsen ska kunna fullgöra sin skyldighet enligt plan- och bygglagens 5 kap 22 §.  

Planprocess och avgifter 

Det två detaljplanerna ska hanteras med utökat förfarande och antas av 
kommunfullmäktige. 

Detaljplanerna bedöms kunna bli antagna 2,5 år efter det att planbesked getts och 
planavtal tecknats. Två planavtal ska tecknas, ett för respektive detaljplan. 

Avgift för planbeskedet betalas av sökanden enligt av kommunfullmäktige antagen taxa 
med 25 000 kr.  

Slutlig avgränsning av planområdena görs i arbetet med detaljplanerna. 

Upprättandealternativ 

Fastighetsägaren/intressenten kan välja mellan att låta en konsult upprätta 
planhandlingarna medan miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen svarar för den formella 
hanteringen av detaljplanerna eller att låta miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen både 
upprätta planhandlingarna och svara för den formella hanteringen av respektive detaljplan. 



Vilket alternativ som blir aktuellt avgörs i samråd mellan intressenten och miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen när planbesked finns. 


